

Radna Rady Gminy Słońsk

Agnieszka Jamniuk

Słońsk, dnia 7 lipca 2021 roku



Wójt Gminy Słońsk

Za pośrednictwem

Przewodniczącej Rady Gminy Słońsk

Zapytanie Radnej

Szanowny Panie Wójtcie !

Zwracam się do Pana z zapytaniem w sprawie indywidualnej Mieszkańca Gminy, który zgłosił się do mnie w związku z realizacją jego wniosku złożonego do Wójta w dniu 02 kwietnia 2019 roku. Nadmieniam jednak, że sprawa nie dotyczy kwestii związanej z wydaniem indywidualnej decyzji administracyjnej względem osoby wnioskującej, a jedynie polityki związanej z gospodarką mieniem Gminy oraz realizacją statutowego obowiązku Gminy w zakresie wspierania osób niepełnosprawnych. Proszę zatem o potraktowanie niniejszego zapytania jako związanego z ustaleniem kierunków gospodarowania mieniem Gminy oraz realnego wsparcia osób niepełnosprawnych, nie zaś jako jakiegokolwiek pośrednictwa w realizacji sprawy indywidualnej.

Stan faktyczny, jaki skłonił mnie od wystąpienia z zapytaniem przedstawia się następująco. Mieszkaniec Gminy będący osobą niepełnosprawną zwrócił się do Wójta Gminy o udzielenie mu- w drodze użyczenia- części gruntu w Słońsku przy ul. 3-go Lutego (na tzw. górce), na której znajduje się zamieszany przez niego lokal mieszkalny w celu posadowienia na niej garażu/budynku gospodarskiego niezwiązanego trwale z gruntem (o konstrukcji lekkiej) w celu składowania tam sprzętu pomocnego w normalnym egzystowaniu. Na działce tej znajduje się już ciąg zabudowań gospodarczych-garażowych. Mieszkaniec wymienił we wniosku rodzaje urządzeń niezbędnych mu do bieżącego funkcjonowania, a jednocześnie wskazał na ich doniosłą rolę w ułatwianiu mu, a właściwie umożliwianiu bieżącego życia.

W odpowiedzi pisemnej, pochodzącej od Wójta wskazano, że Gmina na dzień udzielania odpowiedzi nie posiada gruntów mogących zostać przeznaczonymi pod użyczenie na opisany przez wnioskującego cel. Wskazano jednak, że z chwilą pozyskania wolnego miejsca, zostanie on poinformowany przez Urząd Gminy. Tymczasem, z informacji posiadanych przez zapytującą wynika, że w okresie od kwietnia 2019 roku do dnia wystąpienia z niniejszym zapytaniem, przeznaczono pod zabudowę garażową części działek indywidualnym nabywcom.

Z uwagi na powyższy stan faktyczny, proszę uprzejmie o udzielenie odpowiedzi na poniższe zapytania:

1. Czy w okresie od 2019 roku do dnia wystąpienia z zapytaniem oddano miejsca pod zabudowę garażową w odniesieniu do ww. działek położonych w m. Słońsk (tzw. Górka)?
2. W razie odpowiedzi twierdzącej, proszę o wskazanie, jaki był powód pominięcia wnioskującego i nieudzielenia mu informacji o przeznaczeniu części gruntu pod zabudowę?
3. Ile działek zostało oddanych, w jakim trybie, na jakiej podstawie prawnej, kiedy i jaki jest koszt korzystania z oddanych działek przez indywidualnych nabywców/ dzierżawców/ użytkowników?
4. Czy Wójt dysponuje wolnymi działkami we wnioskowanym obrębie w celu ewentualnego przekazania działki do zagospodarowania osobie niepełnosprawnej, a jeżeli tak, to na jakiej zasadzie odbyłoby się to przekazanie?

Bardzo proszę udzielenie niezwłocznej odpowiedzi z uwagi na trudną sytuację życiową osoby, która opisany w zapytaniu problem mi przedstawiła.

Agnieszka Jamniuk

Radna Rady Gminy Słońsk

